
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student: Bc. David Adámek Oponent: Ing. Petr Mrázek, Ph.D.

Studijní program: Inženýrská informatika
Studijní obor: Informa ční technologie
Akademický rok: 2011/2012

Téma diplomové 
práce:

Informa ční systém knihovny

Hodnocení práce:
Práce má za úkol vytvoření, resp. vylepšení informačního systému veřejné knihovny v Horním 
Břečkově.
Teoretická část popisuje prostředky použité při řešení úkolu: jazyk PHP, SQL, formát MARC a 
ISBN.
V praktické části je nejprve navržena struktura databáze a další kapitola je věnována implementaci 
výměnného formátu MARC 21. Dále je stručně popsána SEO a v závěru jsou shrnuty nové funkce 
knihovního systému. Krátce je také popsána samotná implementace.
Práce splnila zadání ve všech bodech a po formální stránce jí není co vytknout. Pouze popis 
testovací fáze mohl být obšírnější, proto bych doporučil, aby se na tuto část autor zaměřil u 
obhajoby.

Celkové hodnocení práce:
Známku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS: 
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně. 
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření 

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Datum 22. 5. 2012     Podpis oponenta diplomové práce


